
 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

Dipartimento 04 Servizio 05 

Aree protette, tutela della flora e della biodiversita' 

e-mail: direttoreareeprotette@cittametropolitanaroma.gov.it 

Proposta n.  99900349
del  26/01/2018

RIFERIMENTI CONTABILI

Vedere dispositivo interno 

 

Responsabile dell'Istruttoria  
F.S.A. Antonella De Angelis
Responsabile del Procedimento  
F.S.A. Antonella De Angelis
 

Determinazione firmata digitalmente da :
- Il Dirigente Servizio 05 Dipartimento 04
quale centro di responsabilita'
in data 05/02/2018
- Il Dirigente Responsabile 
controllo della spesa
- Il Ragioniere Generale 
attestante la copertura finanziaria

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

R.U. 394 del 08/02/2018

 

Oggetto: Affidamento del servizio di rottamazione dell'autovettura FIAT PANDA
BM167GK. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 05 Dipartimento DIP04

Arch. Angelo Maria MARI
 



 

Viste le risultanze dell'Istruttoria effettuata ai sensi dell'art. 3 della L.241/90 e s.m.i da F.S.A.
Antonella De Angelis e dal responsabile del procedimento F.S.A. Antonella De Angelis;  

 

Visto l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e s. m. i; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 45 del 03/10/2017 mediante la quale e' stato
approvato il Bilancio di Previsione 2017; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 46 del 27/11/2017 mediante la quale e' stato
approvato il PEG 2017, unificato con il Piano della Performance 2017 - art. 169 del d. Lgs
267/2000

 

 

VISTO

l'art. 163 co.1, 3 e 5 del D.Lgs. 267/2000;

il Decreto del Ministero degli interni avente ad oggetto: "Differimento dal 31 dicembre 2017 al 28
febbraio 2018" del termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2018/2020 da parte degli
enti locali, pubblicato sulla GU Serie Generale n.285 del 06-12-2017;

l'art. 1 comma 16 della Legge 07 aprile 2014 n. 56, "Disposizioni sulle Città Metropolitane, sulle
Province, sulle unioni e fusioni dei Comuni" per il quale dal 1° gennaio 2015 la Città Metropolitana
di Roma Capitale subentra alla Provincia di Roma;

lo Statuto della Città metropolitana di Roma, approvato in via definitiva il 22 dicembre 2014 dalla
Conferenza metropolitana della Città metropolitana di Roma;

in particolare l'art. 49 comma 1 dello Statuto, che prevede che "Nelle more dell’adozione dei
regolamenti previsti dal presente Statuto, si applicano, in quanto compatibili, i Regolamenti vigenti
della Provincia di Roma ";

il D. Lgs. n. 50/2016 del 18/04/2016 e in particolare, l'art. 36 c. 2 lett. a);

l'art 6 bis della Legge 241/90  riguardante la verifica dell'assenza di  conflitti d'interesse del
responsabile del procedimento e del titolare degli uffici;

l’art. 53 comma 16-ter del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. riguardante il rispetto della c.d. normativa anti-
pantouflage;

PREMESSO

che tra le autovetture assegnate al Servizio 5 del Dipartimento IV è presente l'autovettura FIAT
PANDA targata BM 167 GK che necessita di manutenzione;

che è stato richiesto all'Autofficina Eredi Fabellini di Fabellini David & C. sas un preventivo per la
riparazione della suddetta autovettura e che la ditta ha presentato un preventivo, acquisito al prot.
dell'Ente CMRC-2017-0147596 del 30/10/2017, di importo totale pari ad € 2.021,96 oltre IVA 
22% per un totale di € 2.466,79;

che il costo degli interventi di manutenzione e riparazione è di gran lunga superiore al valore ed alle
possibilità di utilizzo di detta autovettura incidendo negativamente sui criteri d efficienza ed

 



economicità della spesa;

che lo scrivente Servizio con nota prot. n. CMRC-2017-0160558  del 21/11/2017 ha effettuato una
ricognizione al fine di verificare l’eventuale interesse all'acquisizione del suddetto veicolo da parte
degli altri Dipartimenti e Servizi dell'Amministrazione;

che non è pervenuta alcuna manifestazione di interesse all'acquisizione del suddetto veicolo da parte
degli altri Dipartimenti e Servizi dell'Amministrazione;

che l'autoveicolo in questione, come da nota del 24/11/2017 del Servizio 3 della Ragioneria
Generale, risulta completamente ammortizzato e, pertanto, il suo valore residuo è pari a € 0,00;

che, pertanto, per motivi di efficienza, sicurezza ed economicità l fine di ridurre le spese connesse a
carico dell'Ente, si ritiene opportuno procedere alla rottamazione dell'autovettura FIAT PANDA
targata BM167GK;

che è stato richiesto preventivo alla ditta individuale Petti Claudio con sede in viale Palmiro
Togliatti, 465 00175 Roma C.F. PTTCLD58D24H501A P. IVA 06399680583 e che la suddetta
ditta ha presentato preventivo, acquisito al prot. dell'Ente CMRC-2018-0014466  del  25/01/2018,
che prevede il ritiro, la rottamazione e la radiazione definitiva al PRA  a costo ZERO;

verificata l’assenza di relazioni di parentela e affinità dei responsabili del procedimento e
dell’istruttoria con il destinatario del presente provvedimento mediante l’acquisizione agli atti di
dichiarazione sostitutiva di certificazione resa nei termini e alle condizioni di cui all’art. 46 del
D.P.R. 445/2000 ed attestata l’assenza di proprio conflitto di interesse con il destinatario del
provvedimento;

verificato il rispetto della c.d. normativa anti-pantouflage, ai sensi dell’art. 53 comma 16-ter del
D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., da parte della ditta suddetta;

 

ritenuto opportuno, pertanto, affidare, ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 del
18/04/2016 e ss.mm.ii, il servizio di rottamazione dell'autovettura FIAT PANDA targata
BM167GK alla ditta Petti Claudio con sede in viale Palmiro Togliatti, 465 00175 Roma C.F.
PTTCLD58D24H501A P. IVA 06399680583, la quale realizzerà il servizio di ritiro, rottamazione
e di radiazione al PRA a costo ZERO;

 

 

  

 

 

Preso atto che il Direttore di Dipartimento ha apposto il visto di conformita' agli indirizzi
dipartimentali ai sensi dell'art 16, comma 4, del "Regolamento sull'Organizzazione degli Uffici e dei
Servizi della Provincia di Roma", approvato con Deliberazione G. P. n. 1122/56 del 23 dicembre
2003; 

Visto l'art. 107, commi 2 e 3, del D. Lgs n. 267/2000 e s. m. i. ; 

Visto l'art. 151, comma 4, del D. Lgs n. 267/2000 e s. m. i. ; 

 



 
DETERMINA 

 

1) di affidare, ai sensi dell'art.  36 c. 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 del 18/04/2016, il servizio di
rottamazione dell'autovettura FIAT PANDA targata BM167GK alla ditta Petti Claudio con sede in
viale Palmiro Togliatti, 465 00175 Roma, C.F. PTTCLD58D24H501A P. IVA 06399680583, la
quale realizzerà il servizio di ritiro, rottamazione e di radiazione al PRA a costo ZERO;

2) di dare atto della dismissione definitiva dell'autovettura dall'inventario dell'Ente;

 

 

3) di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nei tempi e nei modi previsti dall'art. 120 del D. Lgs. n.
104/2010.

 

 
IL DIRIGENTE

 

 Arch. Angelo Maria MARI  


